使 用 手 册
深圳市广宏悦达激光有限公司
引语
欢迎您使用深圳市广宏悦达激光有限公司研发生产的手持式激光焊接产品，为便于 更
好使用及维护您的激光器设备，我们组织人员编撰了本文档。用户在使用过程中 如有任何
的意见和建议 , 也请不吝赐教 , 以帮助我们不断修订完善。再次感谢您使 用广宏悦达激光
的产品！
在使用本产品前，请您仔细阅读广宏悦达激光提供的《手持式激光焊接机用户手册》，

6 章《使用指南》。
第 17 页
3- 激光器型号说明和产品功能安全
4- 合格证
广宏悦达激光保证本产品在包装、转运之前，对本产品已进行全面的测试及检查， 并
符合公布的标准和程序。请您收到本产品后，检查包装是否有任何外部损坏的迹 象，请检
查设备是否有损坏，并立即通知承运商和广宏悦达激光的售后人员；当您从包 装箱中取出
本产品时，必须特别小心，以确保光纤电缆没有破裂或损坏；请检查随 附的装箱单。一旦
收到产品，检查所有项目与此清单，如果任何项目的缺失或设备 有明显或可疑的损坏，在
任何情况下都不要尝试安装或操作激光设备。
型号命名 型号含义
S30/S40 数字表示广宏悦达激光手持激光焊接熔深
产品功能安全
电气安全
ISO 12100:2010
ISO 11553-2:2015 EN 60204-1:2018
激光安全 EN 60825 - 1:2014+All：2021 CDRH 21 CFR 1040.10
第 18 页
5-激光焊接机前后面板说明
前面板名称 功能说明
ACTIVE/ALARM
正常出光状态：绿灯，待机状态：黄灯，
报警状态：红灯
急停开关 停止设备出光
安全钥匙 锁定设备禁止使用（机器停止使用时，建议钥匙拔出）
LOOP 安全回路线接口
激光出口 铠缆
第 19 页
后面板名称 功能说明
ON/OFF 200-240VAC 交流电源开关
外控 I/0 互锁急停告警及外控出光保护
GAS_IN
保护气进气接口
POWER 200-240VAC 交流电源输入
RS232 焊接平台 RS232 接口
FEEDER 送丝机接口
Pin# 描述
1 N/A
2 RxD 串口数据输入
3 TxD 串口数据输出
第 20 页
此激光焊接机对外控制口为 RS232 接口（DB9），接口定义如上表。 RS232 接口定义表
外控 I/O 接口定义表
DB25 脚位 描述 定义
1 ERROR2 故障输出2（暂无实际功能）
14 ERROR1 故障输出1(暂无实际功能)
3 EXTERNAL LASER OUTPUT- 外部出光-(暂无实际功能)
16 EXTERNAL LASER OUTPUT+ 外部出光+(暂无实际功能)
5 EMISSION ENABLE INPUT- 使能输入-
18 EMISSION ENABLE INPUT+ 使能输入+
6 EMG_OFF_EN1- 急停 -
19 EMG_OFF_EN1+ 急停 +
7 EX_LOCK1- 互锁 -
20 EX_LOCK1+ 互锁 +
8 EMG_CHECK- 急停监测 -(暂无实际功能)
21 EMG_CHECK+ 急停监测 +(暂无实际功能)
9 EX_LOCK_CHECK- 互锁监测-
22 EX_LOCK_CHECK+ 互锁监测+
4 N/A
5 GND
6~9 N/A
第 21 页
6- 操作面板说明
本机附带一块 7 寸工业屏幕，通过串行接口与主机连接，实现设备控制和状 态监控
功能，与设备的连接需在机器断电状态下进行，以防浪涌冲击损坏。
1. 开机安全须知
首次开机使用会显示详细的安全须知页面，请认真阅读和学习安全须知， 阅读 完并
同意，点击“同意”按钮， 就可以进入操作界面。
如果点击“不再提示”后面每次开机将跳过安全须知页面，直接跳转至操作界面。
2. 操作界面
操作界面共 2 个操作模式，分别为精简模式和专业模式。
（1）精简模式